
GLASNIK OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

LJUBLJANA, 8. JULIJA 1960 LETO VIL ŠTEV. 53

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI
OBČINA MEDVODE

368.

Na podlagi 1*. in 39. člana zakona o proračunih in o financiranju, 
samostojnih zavodov (Ur. list FLRJ št. 52/59) in 2. točke 26. člena statuta 
občine Medvode je občinski ljudski odbor Medvode na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 5. aprila 1960 sprejel

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE MEDVODE ZA LETO 1960 

1. člen
Proračun občine Medvode za leto 1960 s posebnimi prilogami obsega:

I. Občinski proračun
z dohodki v znesku 
z izdatki v znesku
s presežkom dohodkov nad izdatki, ki je v letu 1960

91.425.000 din
85.593.000 din

— v doseganju velikih sredstev 
gospodarskih organizacij za investi­
cije v preteklih letih;

— v stalnem večanju družbenega 
standarda in osebne potrošnje, ki 
ustvarjajo pogoje za nadaljnji raz­
voj, določa družbeni plan za leto 
1960 sledeče osnovne naloge:

1. povečati obseg proizvodnje v 
vseh podjetjih tako, da bo dosežen 
obseg proizvodnje, kot ga predvi­
devajo industrijska podjetja za ob­
dobje 1957—1961, že v letu t960;

2L doseči večjo produktivnost de­
la v vseh podjetjih s tem, da se 
racionalno zaposli delovna sila, iz­

boljša organizacija dela, strokovno 
usposobi delovna sila ter uvede na­
grajevanje po učinku na delovnih 
mestih, kjer je to mogoče, a še do­
slej ni izvršeno;

3. dvigniti realno osebno potroš­
njo in življenjski standard s tem. 
da sc dograde nove stanovanjske 
kapacitete, v okviru stanovanjske 
skupnosti pa urede razni servisi;

4. vlagati investicijska sredstva 
tako, da bodo čimprej nudila nove 
proizvodne kapacitete, z združeva­
njem sredstev pa je pomagati tistim 
gospodarskim organizacijam, katere 
nimajo dovolj lastnih sredstev, mo­
rajo pa izvršiti večje investicije;

5. gospodariti s proračunskimi 
sredstvi čim racionalneje, da bo mo­
goče čim več teh sredstev uporabiti 
za gospodarske investicije.

blokiran
II. Finančne načrte proračunskih skladov

z razpoložljivimi dohodki v znesku 
z izdatki v znesku

8.832.000 din

7.892.000 din
7.692.000 din

2. poglavje
DRUŽBENI BRUTO PROIZVOD IN NARODNI DOHODEK

Na oodlagi povečanega obsega proizvodnje in storitev v letu l%0 se 
predvideva naslednji porast družbenega bruto proizvoda in narodnega 
dohodka:

2. člen
Vse nove nastavitve pri občin­

skih organih in zavodih, za katere v 
hjihovih predračunih niso predvi­
dni krediti, se morejo izvršiti le na 
Predlog pristojnega sveta po potr­
ditvi sveta za družbeni plan in fi- 
nftnce, ki tudi odobrava potrebna
sredstva.

3. člen
Svet za družbeni plan in finance 

Sc pooblašča, da razporeja sredstva 
Proračunske rezerve za premalo' 
Predvidene izdatke po posameznih 
Postavkah proračuna in da odobra- 
Va izplačila za izredne izdatke iz 
Proračunske rezerve do višine Vi 
mtnega plana proračunske rezerve 
Pmti naknadnemu poročanju občin- 
skemu ljudskemu odboru.

4. člen
. V primeru neenakomernega do- 
o*® proračunskih dohodkov sme 

°*F'inski ljudski odbor najeti ta 
redno vzdrževanje proračunskih iz- 
etkov |to občinskem proračunu po- 

Sojilo do višine 8,000.000 dinarjev.

5. člen
La odlok velja od dneva objave 

, 'Glasniku t, uradnem vestniku 
°*raja Ljubljana, uporablja pa se 
°P L januarja 1960.

Štev.: 04/1-04-9/1-60.
Medvode. 5. »prija 1960,

Predsednik -
občinskega ljudskega odbora:

Franc Mravlje 1. r.

nik št. 20/60) je občinski ljudski od­
bor Medvode na seji občinskega 
zboru in na seji zbora proizvajalcev 
dne 5. aprila 1960 sprejel

DRUŽBENI PLAN
OBČINE MEDVODE ZA LETO 1960

I. DEL *
SMERNICE ZA GOSPODARSKI 

RAZVOJ V LETU 1960

1. poglavje
OSNOVNE SMERNICE IN NALOGE 

DRUŽBENEGA PLANA 
ZA LETO 1960

Družbeni plan občine' Medvode 
za leto 1960 se s svojimi osnovnimi
nalogami vključuje v izvrševanje 
zveznega, republiškega in okrajnega 
plana {.a leto 1960.

Na podlagi dosedanjih uspehov, 
ki se kažejo:

— v hitrem tempu povečanja in­
dustrijski' proizvodnje, v zelo do­
brih uspehih, ki jih je doseglo kme­
tijstvo in si ustvarilo pogoje za na­
daljnji razvoj ter v večji delavnosti 
oslabil panog gospodarstvu;

1958

v ooo
1959 1960

Družbeni bruto proizvod 
Narodni dohodek

Indeksi 
1959 1960
1958 1959

6.259,642 7.434,396 7.952,715 119 107
2.651,212 3.142,379 3.302,909 108,6 105

Pri porastu družbenega bruto proizvodu bodo udeležene posamezne 
dejavnosti takole:

1953

V 000

1959 1960
Indeksi

1959 1960

6.259,642 7.434,396 7.952,715
1958
119

195»
107

5.650,369 6.700,297 7.101,662 118.6 106
353,314 385,159 462,443 109 120

— 29,161 45,000 — 154
— 1.551 3,000 — 194
15,595 29,564 31,694 190 107,5
46,938 53,306 49,206 114 92

144,390 195,949 206,828 156 105
12,694 16,182 28,000 127,5 173
36,342 23,227 24,882 64 108

Celotno gospodarstvo 
Industrija 
Kmetijstvo
Gradbeništvo 
Promet 
Trgovina 
Gostinstvo 
Obrt
Komunala 
Kmetijske zadruge
Predvideni porast proizvodnje in storitev bo mogoče doseči le, ČP 

bodo gospodarske organizacije izkoristile vse pogoje za razvoj proiz­
vodnjo, to se pravi predvsem povečanje delovne storilnosti, boljše iz­
koriščanje osnovnih in obratnih sredstev, razvijanje zadružne koopera­
cije v kmetijstvu, smotrno investiranje, pravilna tarifna politika i. pd.

3. poglavje 
INVESTICIJE 

Gospodarske investicije:
Večina industrijskih podjetij v 

občini je prisiljena izvrševati v tem 
in v bodočih letih večje investicije.

55.880.000
35.945.000 

2.200 000
400.000

94.425.000
369.

j. podlagi 1. odstavka 4. člena 
ot. , ° pristojnosti občinskih in

..rftjnih ljudskih odborov in njiho- 
v " ‘"Kanov (Ur. list FLRJ Št 52/57) 
1, ■v‘“zi z določbami Zveznega druž- 

Plana za leto 1960 (Ur. list 
j i/ I št. 52/59), družbenega plana 
I.IK , vvn*Je 1«R> 1960 (Ur. list 
ob .'®1- 2'6o) jo družbenega plana 

“Ju Ljubljana za leto 1960 (Glas-

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PRORAČUNA 
OBČINE MEDVODE ZA LETO 1960 PO DELIH

Dohodki
lel — Skupni dohodki 
del — Posebni dohodki 
del — Dohodki državnih organov 

— Ostali dohodki
Skupaj dohodki

Izdatki
— Prosveta in kultura 

del — Socialno varstvo 
del — Zdravstvena zaščita 

— Državna uprava 
— Komunalna dejavnost

8. del — Dotacije
9. del — Obveznosti in garancijo 

10. del — Proračunska rezerva
Blokirani del dohodkov

E^upaj izdatki

1.
2.

3.
4.

28.580.000
5.130.000
4.450.000

20.170.000
4.700.000
5.650.000

12.370.000
6.543.000
8.832.000
94.425.000

K temu jih sili zastarelost in iztro- 
šenosti obratov in naprav ter ne­
sodobni in nevarni načini proizvod­
nje.

»Tesnilka* mora izvršiti rekon­
strukcijo obrata parovodnih tesnil, 
za kar potrebuje 148,000.000 dinar­
jev. Lastna sredstvu, s katerimi raz­
polaga, znašajo 60,600.000 dinarjev, 
tako bi potrebovala še posojilo v 
znesku 87,400.000 dinarjev. V zvezi 
z rekonstrukcijo pa bo podjetje po­
trebovalo še 68,000.000 dinarjev za 
obratna sredstva. Ce podjetju ne bo 
uspelo, da dobi posojilo, da bi re­
konstrukcijo izvršilo naenkrat, bo 
to izvršilo v etapah z lastnimi sred­
stvi.

Podjetje »Color« predvideva zn 
180.752.000 dinarjev gospodarskih 
investicij, pri čemer so računani 
tudi stroški za gradnjo skladišča 
lahko vnetljivih snovi in nitro od­
delka v Rakovniku. Nadalje se pred­
videva nabava kamiona, avtomatič­
ne telefonske centrale, dokončanje 
centralne kurjave, kanalizacija to­
varniškega objekta ter nabavit 
osnovnih sretlslc^ jr. manjšem ob­
čega.



STRAN 250 GLASNIK

Podjetje 'Celuloza« ima izdelan 
načrt zn ekon .trukcijo celotne to­
varne. Njen obrat je tako zastarel, 
da bo v nekaj letih proizvodnja 
obstala, če rekonstrukcija ne bo 
Izvršena. Samo v prvi fazi rekon­
strukcije, ki bo trajala predvidoma 
tri leta, bo potrebnih 3.801,000.000 
dinarjev.

Tekstilna tovarna ima za bodoča 
leto v načrtu rekonstrukcijo obrata 
»polsti« in bombažnega oddelka, za 
kar bo potrebovala skupaj 993,000.000 
dinarjev. V lem letu bo začelo z re­
konstrukcijo kotlarne, kar spada v 
okvir rekonstrukcije bombažnega 
oddelka.

Elektrarna in podjetje »Sora« 
bosta izvršili investicije le v manj­
šem obsegu, s čimer se proizvodnja 
ne bo bistveno dvignila. Skupne 
investicije v industriji bodo zna­
šale, ne glede na morebitno poso­
jila, 324,540.000 dinarjev.

INVESTICIJE V OSTALIH
GOSPODARSKIH PANOGAH 

Kmetijstvo
Zaradi vedno večjih potreb za 

povečanjem staleža goveje živine 
in da bo dosežena večjo proizvod­
nja mleka, bo zgrajen v Preski 
hlev za 200 glav živine. V Smled­
niku bo izvršena adaptacija obsto­
ječega hleva. Poleg tega bo Kme­
tijsko posestvo v Smledniku dogra­
dilo nedokončano stavbo ob Zbilj­
skem jezeru za potrebe družbenega 
standarda.

KZ MEDVODE bo zgradila stroj­
no lopo in nabavila silokombanj 
za potrebe kmetijskega posestva.

KZ SMLEDNIK bo zgradila zbi­
ralnico mleka v Hrašah.

Trgovina
Skladišča, katera ima na razpo­

lago trgovsko podjetje »Sava«, so 
stara, nehigienična in tudi sicer ne­
primerna. Ze dalj časa pripravlja 
podjetje načrte za nova skladišča. 
Načrti so sedaj pripravljeni, pod­
jetje pa mora še priskrbeti inve­
sticijska sredstva. Sedanji trgovski 
lokali so vsi stari. Potiebno je ure­
diti v občini nove lokale, da se 
bodo postopoma stari lokali ali 
adaptirali ali opustili. Najbolj za­
starel lokal je »Sloga«. Zarodi tega 
bodo v tem letu pripravljeni načrti 
za nov lokal pod Svetjem. Prav 
tako pripravlja podjetje načrte za 
zgraditev novega lokala v Pirničah 
in pri Zadružnem domu.

Gostinstvo
Začete investicije v Slavkovem 

bodo v tem letu dokončane. Potreb­
na je še notranja ureditev doma. 
Gostišči »Pri kolodvoru« in »No 
klancu« bosta preuredili notranjost 
gostinskih prostorov. Gostišče »Na 
klancu« mora predvsem urediti sa­
nitarije. V Smledniku bo Kegljaški 
klub začel z adaptacijo sedanjih 
prostorov ter uredil tildi bife. S tem 
bosta Smlednik in okolico dobil« 
novo gostišče.

Obrt
Avtomehanična delavnica si bo 

pridobila z zidanjem lastne delovne 
prostore.

Mizarska delavnica ima prostore 
v stari zgradbi, katere streha je 
v izredno slabem stanju. Zato se je 
podjetje odločilo, do začne z grad­
njo novih delovnih prostorov in bo 
v tem letu pripravilo načrte za to 
gradnjo.

Krojaška zadruga bo montiralo 
in pripravila za pogon nove stroje, 
katere je nabavila v preteklem letu.

4. poglavje
DRUŽBENI STANDARD 

Kakor v preteklem letu, tako bo 
tudi v letu 1960 večji del sredstev,

ki je namenjen za družbeni stan­
dard, porabljen za gradnjo stano­
vanj. Dograjenih bo 44 stanovanj. 
Ker zalite ra povečanje stanovanj­
skega fonda in povečanje števila 
prebivalstva tudi ureditev komunal­
nih naprav, predvsem vodovodov in 
kanalizacije, bodo tudi v tej smeri 
napravljeni načrti in izvršene grad­
nje. Začela se bo graditi prva eta­
pa kanalizacije. Pripravili se bodo 
načrti za razširitev vodovoda za 
levi breg Save od Medvod do Vikrč. 
Z izvedbo teh načrtov in začetih 
del pri vodovodu v Smledniku bodo 
vsi kraji v občini preskrbljeni z 
vodo iz vodovoda.

Stanje šolskih prostorov ne za­
došča več za dvoizmenski pouk. 
Najcenejša gradnja novih šolskih 
prostorov bo s postavitvijo novega 
trakta pri šoli v Preski. Ker raz­
polaga občina z omenjenimi finanč­
nimi sredstvi, bodo morali občani 
prispevati z delom in materialom, 
kolikor bo to mogoče.

Za boljšo preskrbo z elektriko 
bo zgrajenih nekaj transformator­
skih postaj, tako v Zlebeh, v Med­
vodah in v Goričanah. Urejen bo 
telefonski vod do Topol in na Golo 
brdo. S tem bodo povezani tudi naj­
odročnejši kraji s telefonom.

V tem letu bosta rešeni vpra­
šanji novih mostov preko Sore v 
Medvodah in Goričanah. S tem bo 
odstranjena nevarnost, ki je gro­
zila, da se dosedanji provizoriji ob 
naraščanju vode poderejo.

Tudi krajevni odbori bodo s pod­
poro občine izvršili določene inve­
sticije v gradnji cest in ostalih ko­
munalnih naprav, kar vse bo izvr­
šeno po določenem planu. Poleg 
krajevnih odborov bodo izvršile in­
vesticije še druge supnosti držav­
ljanov in ustanove. Partizan bo ure­
dil igrišče, da se bodo mogle vršiti 
v Medvodah ligaške tekme. Stano­
vanjska skupnost bo organizirala 
vršenje drobnih uslug stanovalcem.

Med ostalimi investicijami bo 
dokončno urejeno novo poštno po­

slopje in položen telefonski kabel. 
Pripravili se bodo tudi načrti za 
gradnjo bančnega poslopja.

5. poglavje
DELOVNA SILA 

IN PRODUKTIVNOST DELA
V skladu z okrajnim družbenim 

planom in v dogovoru z industrij­
skimi podjetji se bo delovna sila 
povečala za 2*/o. V večji meri se 
do povečala v kmetijstvu, obrti in 
komunali. V kmetijstvu bo večja 
zaposlitev delavstva zaradi posta­
vitve novih hlevov in s tem v zvezi 
zaradi povečanja staleža živine. Ker 
se bodo uredila stanovanja za kme­
tijske delavce, jih bo to pritegnilo 
k zaposlitvi na kmetijskem pose­
stvu.

V obrti bo povečala število za­
poslenih avtomehanična delavnica, 
ker bo zgradila novo delavnico.

Tudi v komunalnem podjetju se 
bo število zaposlenih povečalo, ker 
bo njegovo delovanje bolj urejeno 
in razširjeno.

Glede na omenjeno povečanje 
delovne sile se bo produktivnost 
v občini dvignila za okoli 3e/e. V 
socialističnem sektorju kmetijstva 
pa se bo proizvodnost dvignila celo 
za 30 "/o.

Podjetja pa se morajo glede de­
lovne sile in produktivnosti dela 
ravnati po sledečih smernicah:

— delovno silo, s katero razpo­
lagajo, je treba smotrno izkoristiti;

— povečati je delovno disciplino 
in higiensko-tennično zaščito, da se 
zmanjša število nesreč;

— sistem nagrajevanja po učin­
ku je uvesti tudi v kmetijstvu in 
v drugih gospodarskih panogah;

— kjer je mogoče, je uvesti avto­
matizacijo in druge sodobne teh­
nične ureditve za hitrejšo produk­
cijo;

— strokovno usposabljati delav­
ce, posebno z izkoriščanjem sred­
stev, ki jih imaio no razpolago iz 
prispevka za kadre.

II. DEL
RAZVOJ PO GOSPODARSKIH PANOGAH

6. poglavje 
INDUSTRIJA

Predvideva se, do bo industrija v letu 1960 povečala obseg proiz­
vodnje za 7*/«. Posamezna industrijska podjetja bodo ustvarila sledeč 
fizični obseg proizvodnje:

Indeks fizlč-
Stroka Doreteno

ms
po cenah lz

me
leta I95*

1960
nega obsega 

ind. proizvod.mi/ss i%o/w
Elektrarna 226.959 198.919 198.919 88 100
Tesnilka 694.468 1,156.476 1,472.000 166 127
Color 2,017.000 2,089.000 2,118.000 103,5 101,4
Sora 161.193 188.000 220.000 117 117
Celuloza 1,192.696 1,233.796 1,233.796 103,5 100
Tekstilna 993.290 1,039.037 1,039 037 104,5 100
Torbica 16.700 71.103 92.000 425 130

Skupaj 5,302.306 5,976.331 6,373.752 112,5 107
Povečanje proizvodnje v letu 

1960 nasproti 1959 bo manjše, kakor 
je bilo v letu 1959 nasproti 1958. 
Razlog za manjši dvig fizičnega ob­
sega proizvodnje je v tem, da so 
se v letu 1957 in deloma še v letu 
1958 dogradile in uredile v neka­
terih podjetjih proizvodnje naprave, 
katere so v lelu 1958 in 1959 pri­
spevale k povečanju proizvodnjo 
ter so kapacitete v glavnem že iz­
koriščene do polne zmogljivosti. Po­
sebno je to opažati pri starejših in­
dustrijskih podjetjih, katero pro­
izvodnjo le malenkostno dvigajo 
brez novih investicij. Posebno velja 
to za »Celulozo« in za »Tekstilno«.

Glede na indeks fizičnega obsega 
in no povečanje število zaposlenih 
se bo produktivnost v industrijski 
proizvodnji dvignila - za 5*/u

K povečanju industrijske proiz­
vodnje bo- največ pripomogla Tcs- 
nilka. ker bo povečan proizvod az­
bestnih tesnil za okoli 50*/«. Tudi 
tovarna »Sora« bo dvignila proiz­
vodnost za 15e/o, ker bodo izrab­
ljene notranje rezerve delovne sile.

Končno bo pomembno prispevalo 
k večjemu fizičnemu obsegu proiz­
vodnje še »Torbica«, katera je že 
uredila nov delovni prostor pri 
obratu v Zbiljah.

Večina industrijskih podjetij,, 
katera nimajo več pogojev za dvig 
proizvodnje zaradi zastarelosti in 
nesodobnosti obratov, bodo začela 
z večjimi investicijskimi deli. .Celu­
loza predvideva skoraj celotno re­
konstrukcijo' tovarne. Tesnilko' re­
konstrukcijo parovodnth tesnil, Co-

lor postavitev nitro-oddelka in skla­
dišče lahko vnetljivih snovi, Teks­
tilna tovarna pa rekonstrukcijo 
obrata »polsti« in bombažnega od­
delka. Vse te investicije sc bodo 
vršile v teku več let in bodo v to 
namen angažirano precejšnja sred­
stva.

Predvideni porast produkcije bo 
dosežen:

— z izpolnitvijo sistema nagraje­
vanja;

— z boljšo organizacijo delovne­
ga procesa;

— s pravočasno pripravo inve­
sticijskih programov in finančnih 
sredstev, da bodo investicijska dela 
pravočasno končana, in

— z dvigom strokovne usposob­
ljenosti vseh zaposlenih.

7. poglavje 
KMETIJSTVO

Pod ugodnimi vremenskimi pri­
likami se predvideva, da bo kme­
tijstvo v občini v letu 1960 dvignilo 
proizvodnjo za 40,7*/o. Povečanje 
prozvoduje bo v večji meri v druž­
benem sektorju zaradi dograditve 
novih hlevov kakor tudi zarodi pol­
nega obratovanja že obstoječih hle­
vov. Mnogo bo k temu pripomogla 
ustanovitev Agrokombinata Ljub- 
Ijano-sever, v katerega se je vklju­
čilo Kmetijsko posestvo Smlednik. 
Značilnosti razvoja v posameznih 
panogah kmetijstvo so naslednje:

1. Poljedelstvo
V poljedelstvu bo največji dvig 

proizvodnje zaznamovati pri kul­
turah, katere so v kooperaciji. V 
letu 1959 Je bilo v kooperaciji 127 
hektarov zemljišč, dočim jih bo v 
letu 1960 479 hektarov. Glavni pri­
delki poljedelstvo so krompir in 
krmske rastline.

2. Živinoreja
Pomemben napredek bo dosežen 

v živinoreji. Število goveje živine 
v socialističnem sektorju se bo po­
večalo za 213*/« in bo doseglo 660 
glav živine. Povečala sc bo molz- 
nost in bo dosegla do 3500 litrov 
na glavo letno.

S svinjerejo se bo bavil samo 
privatni sektor in se bo preusmeril 
na gojitev pršutarjev.

3. Sadjarstvo
Doslej se je v občini sadjarstvo 

razvijalo samo v privatnem sek­
torju in še to v malem obsegu. 
K7. Medvode se je odločila, da bo 
po svojem perspektivnem planu ure­
dila 15 ha za nasad jablan. V letu 
1960 bo uredila tretjino tega na­
sada s sortami jonatan, releči >n 
zlati delišes, Rihard Recd in zlato 
parmena.

4. Zadružništvo
Poslovanje zadrug, predvsem KZ 

Medvode, bo usmerjeno k dviganju 
živinoreje in sadjarstva. Zaradi dvi­
ga živinoreje bosta dograjena hleve 
za 200 glav živine. Da bo mogoče 
uspešno gojiti živino v teh hlevih, 
bo izvedena arondacija zemljišč 
površini okoli 72 ha. Za uspešti® 
preskrbo hrane v silosih bo nabai' 
Ijen siloskombajn.

Ostale naloge zadružništva so šel
— razširitev in dvig kooperacijei
— akcije skupnega zatiranja bo* 

lezni in škodljivcev;
— posredovanje odktipa;
«~■ oskrba z reprodukcijskim n»*' . 

terialom ter pogodbeno pitanje ž*' 
vine in prašičev. . •' >•«<•• <■.



GLASNIH STRAN 251

8. poglavje 
GOZDARSTVO

Plan sečnje gozdov je predviden v višini 82e/e letnega gozdnega pri­
lastka ter bo v primerjavi z dvema preteklima letoma naslednji:

Sečnja skupaj 
iglavci 
listavci

Gozdna proizvodnja 
tehnični les 
drva

Blagovna proizvodnja 
tehnični les 
diva (tudi za oglje)

Neblagovno proizvodnja 
tehnični les 

1 drva

Razen navedene sečnje bo izve­
den še posek okoli 500 mJ lesne mase 
Da negozdnih površinah. Za obnovo 
gozdov bo porabljenih 37.500 sadik. 
Obnova je po planu za 9,3*/o večja, 
kakor je bila izvršena v letu 1959. 
Poleg tega bo nega gozdov zajela 
18 ha, deloma z obžetvijo plevela,
8 setvijo, trebljenjem, čiščenjem in 
obžagovanjem. Za vzdrževanje gozd- 
Dih komunikacij bo porabljenih 
500.000 dinarjev. Poleg navedenih 
obnovitvenih in vzdrževalnih del bo 
treba izvajati še sledeče naloge:

— krepiti še naprej gozdarsko 
služ.bo v zasebnem sektorju zaradi 
boljšega obdelovanja sečnje;

— posvetiti večjo pozornost vna- 
činju iglavcev v sestav listavcev.

9. poglavje
TRGOVINA

Promet v trgovini se bo povečal 
*a okoli 7•/• in bo znašal 254,600 000 
dinarjev. Povečanje prometa bodo 
omogočile večje zaloge in izbiro 
blaga Široke potrošnje ter povečani 
kunui fondi prebivalstva, Zaradi iz­
pada prometa s cementom in grad­
benim železom je promet planiran 
Pod okrajnim povprečjem.

Trgovsko podjetje Sava bo v tem 
lotu dogradilo centralno skladišče, 
e čimer no omogočena nabava blaga 
v večjih količinah in s tem z nižjimi 
Dobavnimi stroški. Poleg tega pa bo 
Dudilo centralno skladišče možnost, 
da se razbremene poslovalnice, ka­
tere so morale doslej hraniti blago 
v Že itak pretesnih prostorih.

Upravo trgovskega podjetja Sava 
*Doru priskrbeti načrte za ureditev 
Dpvih poslovalnic in adaptacijo sta- 
,lh. Vsi obstoječi trgovski lokali so 
Ostareli ter- je treba za vsakega 
Posebej ugotoviti, ali ga je obnoviti 
P'j pu je zgraditi namesto njega nov 
l°kal.

V tem letu 1960 je treba nade­
lavati z evidenco in kontrolo cen 
in e tem vplivati na stabilizacijo
težišča.

Posebno pozornost je posvetiti 
•tokovnemu dvigu zaposlenega 
°«ebja, kar je predvsem dolžnost 
®k[ajne trgovinske zbornice in sa- 
/l'o podjetij. Sc nadalje je treba 
tejevati potrošniške svete, ki naj 

PoiUagajo organom delavskega sa- 
"'oupravljonia k hitrejšemu na- 
Pfedku in boljšemu poslovanju trgo- '<Bc.

10. poglavje
GOSTINSTVO IN TURIZEM 

t V skladu s znižanjem prometa 
, •Dcialjstičnem sektorju bo tudi 
D!*an stale? delovne sile od 18 ža­
lnih na 13 zaposlenih, 

c Povečana bo skrb za razvoj drul- 
'DfJt? Pobrane. V ta namen bodo 
IL^Jctja dajala subvencijo za stro- 
"JjDiene.

del Slavkovem domu so zunanja
6 končana in bo treba dograjene

ms
V m'

19)9 1940
Indeks1959 1960

7.457 4.719 7.822
ms

63
19)9
166

5.253 2.749 5.022 52 182
2.204 1.970 2.800 90 142

5.853 2.008 4.100 34,3 204,1
1.604 2.120 2.200 132,1 103,7

3.600 1.200 2.800 33.3 233,3
604 620 760 102,6 122,5

2.253 1.043 1.300 46,2 124,6
1.000 1.500 1.440 150 96

in adaptirane prostore sedaj še no­
tranje opremiti. Prav tako bosta .iz­
vršili določene preureditve gostišči 
Na klancu in Pri kolodvoru. V tu­
ristične namene bo urejena vozua 
pot in parkirni porstor na kopališču 
ob Sori, dograjena bo tudi vozna 
cesta iz doline Ločnice v Polho­
grajsko dolino. S tem bo omogočen 
lahek dostop motoriziranim izlet­
nikom v Polhograjske Dolomite.

11. poglavje 
OBRT

Plan obrtne dejavnosti predvi­
deva, da se bo promet v sociali­
stičnem sektorju obrtništva povečal 
za 1®/«. Glede na nove kapacitete, 
katere bodo dograjene v letu 1960, 
bo znatno povečanje prometa sle­
dilo šele v naslednjem letu. Pred­
vsem bo treba poskrbeti, da se usta­
novi nekaj uslužnostnih obrti, ka­
tere v občini ali sploh niso zasto­
pane ali pa ne v zadovoljivi meri, 
kar zlasti velja za čevljarsko, elek­
trotehnično, inštalatersko in vodo- 
vodno-inštalatersko obrt. Da sc bodo 
razvile te obrti, bo moral organ za 
delovne odnose poskrbeti, da se bo­
do usmerjali vajenci predvsem v te 
obrti. Zaradi stimulacije uslužnost­
nih obrti bo občinski ljudski odbor 
te obrti realno obdavčil in s tem 
ustvaril pogoje za njih uspešen 
razvoj.

12. poglavje
KOMUNALA

Zaradi vedno večje iztrošenosti 
in zastarelosti pekarn, katere ne 
morejo več zagotavljati zadostne 
preskrbe s kruhom, bo občinski 
ljudski odbor v dogovoru z novo 
pekarno v Bežigradu organiziral 
preskrbo občine s kruhom iz te 
pekarne.

Komunalno podjetje, ki je bilo 
ustanovljeno v preteklem letu in bo 
dokončno organizirano v tem letu, 
bo posvetilo svoje delo- vedno bolj 
perečim vprašanjem upravljanja 
javnih vodovodov, njihovi nadaljnji 
graditvi, začeti gradnji kanalizacije 
ter oskrbovanju občinskih cest in 
pokopališč.

m. DEL
EKONOMSKI UKREPI 

ZA IZPOLNITEV DRUŽBENEGA 
PLANA

13. poglavje 
AMORTIZACIJA

Vse gospodarske organizacije 
plačujejo polne zneske amortizacije 
po stopnjah, ki so določene z zvez­
nimi *predpisi.

14. poglavje
OBRESTI OD SKLADA 
OSNOVNIH SREDSTEV

Kmetijske zadruge obračunava­
jo 2*1» obresti od sklada osnovnih

sredstev tn jih odvajajo v svoje 
sklade osnovnih sredstev.

15. poglavje
OBČINSKI PROMETNI DAVEK
Občinski prometni davek je pred­

pisan s posebnim odlokom občin­
skega ljudskega odbora.

16. poglavje
PRISPEVEK-

IZ DOHODKA GOSPODARSKIH 
ORGANIZACIJ*

Kmetijske gospodarske organi­
zacije in kmetijske zadruge vložijo 
v celoti prispevek iz dohodka v 
svoje sklade osnovnih sredstev.

17. poglavje
PAVŠALNE OBVEZNOSTI

DO DRUŽBE
Obveznosti do družbe plačujejo 

v pavšalnem znesku vsa obrtna pod-

bora.

jetja, gostišča In komunalna pod­
jetja.

18. poglavje
DOPOLNILNI PRORAČUNSKI

PRISPEVEK
IZ OSEBNEGA DOHODKA

Dopolnilni proračunski prispevek 
od plač je predpisan s posebnim 

občinskega ljudskega od-

19. poglavje
PRISPEVEK V OKRAJNI SKLAD 

ZA ZDRAVSTVENO
ZAVAROVANJE KMETIJSKIH 

PROIZVAJALCEV
V okrajni sklad za zdravstveno 

zavarovanje kmetijskih proizvajal­
cev prispeva občina iz svojega pro­
računa sredstva v višini 80®/o od 
splošnega prispevka, ki ga plaču­
jejo kmetijski proizvajalci.

v eoo

20. poglavje
SREDSTVA OBČINSKIH SKLADOV

I. Občinski investicijski sklad
1. Prenešena sredstva iz leta 1959 25.037
2. Priliv v letu 1960 19.923
3. Skupna sredstva 44.960
4. Blokirani priliv leta 1960 19.923
5. Razpoložljiva sredstvu v letu 1960 25.037
6. Razporeditev razpoložljivih sredstev:

a) 25®/c za investicije v obratna sredstva 6.260
b) 75 Vo za investicije v osnovna sredstva 18.777

7. Razporeditev sredstev v investicije za osnovna
sredstva:

a) angažirana sredstva v letu 1959 4.758
b) 20 udeležba za investicije v kmetijstvu 3.200
c) razporejena sredstva za industrijo 5.000
č) razporejena sredstva za kmetijstvo 1.800
d) razjjorejeno sredstva za obrt 4.019
II. Občinski stanovanjski sklad

1. Neizkoriščena sredstva iz leta 1959 14.845
2. Deblokirana sredstva iz leta 1959 10.480
3. Priliv v letu 1960 28.082
4. Anuitete v letu 1960 17.000
5. Posojila skladov —
6. Skupna razpoložljiva sredstva v letu 1960 70.407
7. Razporeditev razpoložljivih sredstev:

a) angažirana sredstva v letu 1959 22.200
b) za stanovanjsko izgradnjo 40.207
c) za komunalno gradnjo 8.000
III. Občinski cestni sklad

1. Neizkoriščena sredstva iz leta 1959 179
2. Deblokirana sredstva iz leta 1959 1.396
3. Priliv v letu 1960 7.224
4. Skupna sredstva 8.799
5. 80*/« blokacija od priliva iz leta 1960 907
6. Razpoložljiva sredstva v letu 1960 7.892
7. Razporeditev razpoložljivih sredstev:

a) za investicije 4.310
b) za vzdrževanje 3.582

21. poglavje
OBČINSKI PRORAČUN

V letu 1960 bodo znašala sredstva občinskega proračuna 94,425.000 
dinarjev.

Tu sredstva se bodo uporabila za naslednje namene:
V ooo

Prosveta in kultura 1)8,580
Socialno varstvo 5,130
Zdravstvena zaščita 4,450
Državna uprava 20,170
Komunalna dejavnost 4,700
Dotacije 3,650
Obveznosti iz posojil in garancije 12.370
Proračunska rezerva 6,543

Skupaj proračunski izdatki 85,593 
Blokirani del dohodkov 8,832

Skupaj 94,425 •

22. poglavje 
KONČNE DOLOČBE

Ta družbeni plan velja od dneva objave v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana, uporablja pa se od 1. januarja 1960.

Štev.: 02/1 -30-9/2-1960.
Medvode, dne 1. aprila 1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odborai 

- Frane Mravlje k r.



STRAN 252 GLASNIK

OBČINA DOBROVA 
PRI LJUBLJANI

376.
Na osnovi 1., 2. in 2. a členu te­

meljnega zakonu o občinski doktadi 
m o posebnem krajevnem prispev­
ku (Ur. list FLRJ št. 19/53, 19/5/, 
$5/57, 52/58 in 52/59) je občinski 
ljudski odbor Dobrova pri Ljub­
ljani na seji občinskega zbora in 
ha seji zbora proizvajalcev dne 
10. junija 1960 sprejel

ODLOK
o občinski dokladi na dohodke od 
samostojnih poklicev in premoženj 
za leto 1960 v občini Dobrova pri 

Ljubljani

1. člen
V občini Dobrova pri Ljubljani 

se pobira za leto 1960 občinska do­
klada od zavezancev dohodnine od 
samostojnih poklicev in premoženj.

2. člen
Zavezancem dohodnine od samo­

stojnih poklicev in premoženj, iz- 
vzemši zavezancem proračunskega 
prispevku, davka na avtorske ho­
norarje in dohodnine od dohodka 
zgradb, se odmeri občinska doklada 
od davčne osnove, ki je podlaga za 
odmero dohodnine od samostojnih 
poklicev in premoženj, po sledečih 
stopnjah:

1. čevljarjem, krojačem, šiviljam 
in mlinarjem, ki opravljajo obrtni­
ške usluge, in sicer:

če znaša letna davčna osnova do
50.000 dinarjev, se odmeri in plača 
občinska doklada po stopnji, ki 
znaša: —
nad 50.000 do 160.000 dinarjev 1% 
nad 160.000 do 180.000 dinarjev 2°/o 
nad 180.000 dinarjev 3°7o

2. lastnikom - imetnikom kemij­
skih in galanterijskih obratov ter 
lastnikom-imetnikom obratov ko­
vinske, elektrotehnične, lesne, teks­
tilne in čevljarske stroke, ki imajo 
serijsko proizvodnjo, in sicer:

če znaša letna davčna, osnova do
200.000 dinarjev, se odmeri in plača 
občinska doklada po stopnji, ki zna­
ša 11 «/o;
nad 200.000 do 250.000 dinarjev 12% 
nad 250.000 do 300.000 dinarjev 13°/o 
nad 300.000 do 400.000 dinar jev 14% 
nad 400.000 do 500.000 dinarjev 16% 
nad 500.000 do 600.000 dinarjev 18% 
nad 600.000 dinarjev 20%

3. lastnikom - imetflikom zidar­
skih, pleskarskih, inštalaterskih in 
podobnih obratov:

— za dela na novogradnjah po 
stopnjah, ki so določene po 2. točki 
tega člena;

— za vsa ostala dela po stop­
njah. ki so določene po L točki 
tega člepa;

4. vsem ostalim zavezancem od 
dohodnine samostojnih poklicev in 
zavezancem od premoženj, in sicer:

če znaša letna davčna osnova do
200.000 dinarjev, se odmeri in plača 
občinska doklada po stopnji, ki zna­
ša 11%;
nad 200.000 do 250.000 dinarjev 12«/.) 
nad 250.000 do 300.000 dinarjev 13% 
nad 300 0:10 do 400.000 dinarjev 14% 
nad 600000 do 500.000 dinarjev 15% 
nad 300.000 do 600.000 dinarjev 16% 
nad 600.000 do 700.000 dinarjev 17% 
nad 700.000 dinar jev 18%

Skupna obremenitev z dohod­
nino. ifavkom na tujo delovno silo 
in občinsko doklado ne sme pre­
segati 80% čistega letnega dohodka 
zavezanca.

Ta omejitev ne velja, ko zave­
zancu ostane po odbitku javnih 
davščin, navedenih v prejšnjem od­

stavku, več kot 80.000 dinarjev či­
stega dohodka na mesec.

3. člen
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in na 
isti način kakor ustrezajoča dohod­
nina.

4. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ št. .18/56) z vsemi poznej­
šimi spremembami in dopolnitvami, 
odloka o podaljšanju veljavnosti 
odloka o stopnjah dohodnine za leto 
1959 tudi za leto 1960 (Ur. list FLRJ 
št. 12/60) in uredbe o prisilni izter­
javi davkov in drugih proračunskih 
dohodkov (Ur. lisi FI.RJ št. 33/53 in 
št. 25/57) se uporabljajo tudi za od­
mero in pobiranje občinske do­
klade.

5. člen
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za ob­
činsko doklado.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od L januarja 1960.

St. 01-32-59/2-60.
Dobrova pri Lj., 10. junija 1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Staue Vrhovec 1. r.

OBČINA VRHNIKA
371.

Na podlagi L, 2. in 2. a člena te­
meljnega zakona o občinski dokladi 
in o posebnem krajevnem prispevku 
(Ur. list FLRJ št. 19/55, 19/57, 55/57, 
52/58 in 52/59) ter 26. člena statutu 
občine Vrhnika je občinski ljudski 
odbor Vrhnika na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 14. aprila 1960 sprejel

ODLOK
o občinski dokladi na dohodke od 
kmetijstva, samostojnih poklicev in 

premoženj za leto 1960

1. Člen
Na območju občine Vrhnika se 

pobira za leto 1960 občinska dokla­
da na dohodke od kmetijstva, samo­
stojnih poklicev in premoženj.

2. člen
Občinska doklada je dohodek 

občinskega proračuna, kolikor ni 
s predpisi višjih državnih organov 
določeno drugače.

3. člen
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in na 
isti način kakor odgovarjajoča do­
hodnina.

4. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ št. 18/56) z vsemi kasnej­
šimi spremembami in dopolnitvami, 
odloka o stopniah dohodnine za loto 
1960 (Ur. list FLRJ št. 52/59 in 12 60) 
ter uredbe o prisilni izterjavi dav­
kov in drugih proračunskih dohod­
kov (Ur. list FLRJ št. 33/53 in 25/57) 
se uporabljajo tudi zn odmero in 
pobiranje občinske doklade.

5. člen
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin­
sko doklado.

6. člen
Osnova za odmero občinske do­

klade na dohodke od kmetijstva je 
za leto 1960 ugotovljeni katastrski 
dohodek, doklada pa se odmeri po­

sebej za kmetijske površine in po­
sebej za gozdove po naslednjih 
stopnjah:

a) za kmetijske površine:
če znaša letna davčna osnova do

30.000 dinarjev, se odmeri in plača 
občinska doklada po stopnji, ki 
znaša 15%;

nad 30.000 do 50.000 din 16%; 
nad 50.000 do 80.000 din 17 %; 
nad 80.000 do 120.000 din 18%; 
nad 120.000 do 160.000 din 19%; 
nad 160.000 do 200.000 din 20%; 
nad 200.000 do 250.000 din 21%; 
nad 250.000 do 300.000 din 22%; 
nad 300.000 do 400.000 din 24 %; 
nad 400.000 do 500.000 din 26%; 
nad 500.000 do 600.000 din 28%; 
nad 600.000 din 30%;
b) za gozdove:
če znaša letna davčna osnova do

100.000 dinarjev, se odmeri in plača 
občinska doklada po stopnji, ki 
znaša 3 %;

nad 100.000 do 300.000 din 4%; 
nad 300.000 do 600.000 din 5%; 
nad 600.000 din 6%.

7. člen
Zavezancem dohodnine od samo­

stojnih poklicev in premoženj, iz- 
vzemši zavezancem proračunskega 
prispevka, davka na avtorske hono­
rarje in dohodnine od dohodku 
zgradb, se odmeri občinska doklada 
od davčne osnove, ki je podlaga za 
odmero dohodnine od samostojnih 
poklicev in premoženj, po sledečih 
stopnjah:

a) zavezancem dohodnine od sa­
mostojnih poklicev, katerih delo je 
pretežno scrijsko-proizvajalnega 
značaja, in zavezancem od pre­
moženj, in sicer:

če znaša letna davčna osnova do
100.000 dinarjev, se odmeri in plača 
občinska doklada po stopnji, ki 
znaša 10%;

nad 100.000 do 200.000din 11%; 
nad 200.000 do 300.000 din 12%; 
nad 300.000 do 400.000 din 14%; 
nad 400.000 do 500.000 din 16%; 
nad 100.000 do 200.000 din 3%; 
nad 600.000 din 20%;
b) vsem ostalim zavezancem do­

hodnine od samostojnih poklicev, in 
sicer:

če znaša letna davčna osnova do
100.000 dinarjev, se odmeri in plača 
občinska doklada po stopnji, ki 
znaša 2 %;

nad 100.000 do 200.000 dni 3%; 
nad 200.000 din 4%.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa sc 
od 1. januarja 1960.

Štev.: 03/1-01-35/1-60.
Vrhnika, 14. aprila 1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Janez Brenčič 1. r.

OBČINA Zčr'"BJE OB SAVI
372.

Na podlagi 47. in 48. členu za­
kona o nacionalizaciji najemnih 
zgradb in gradbenih zemljišč (Ur. 
list FLRJ Št. 32/58) in 26.' člena sta­
tuta občine Zagorje ob Savi je ob­
činski ljudski odbor Zagorje ob Savi 
na seji občinskega zbora in na^seji 
zbora proizvajalcev dne 16. junija 
1960 sprejel

ODIOK
o načinu izplačila odškodnine za 
nacionalizirane zgradile, dele zgradil 

in gradbena zemljišča

1. člen
Odškodnina po 1. in 2, odstavku 

47. člena zakonu o nacionalizaciji 
najemnih zgradb in gradbenih zem­
ljišč za nezazidano gradbeno zem­
ljišče se sme dati tudi tistemu prejš­
njemu lastniku nacionaliziranega 
zemljišča, ki mu kmetijska dejav­
nost ni edini ali glavni vir dohod­
kov, če je tak način odškodovanja 
primeren glede na njegove osebne 
m družinske razmere.

2. člen
Ugotovljeni znesek odškodnine 

za nacionalizirane zgradbe ali dele 
zgradb sc sme v posameznih pri­
merili glede na osebne in družinske 
razmere prejšnjega lastnika izpla­
čevati ue glede nu določbe iz dru­
gega odstavka 42. členu zakona o 
nacionalizaciji najemnih zgradb in 
gradbenih zemljišč tudi v obrokih, 
ki so daljši kot en mesec, toda ne 
daljši kot eno leto.

3. člen
Prejšnjim lastnikom nacionalizi­

ranega premoženja, ki so navedeni 
v prvem in drugem členu tega od­
loka, se sme dati odškodnina za 
nacionalizirana gradbena zemljišča, 
zgradbe in dele zgradb, tudi v večjih 
obrokih, da sc s tem skrajša čas, 
ki je določen z zakonom o nacio­
nalizaciji najemnih zgradb in grad­
benih zemljišč za izplačilo.

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

St. 01/1-33-16/1-60.
Datum: 16. junija 1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Rado Taufer 1. r.

RAZPIS
Komisija za uslužbenske zadevo 

Okrajnega ljudskega odbora Ljub­
ljana razpisuje v upravi okrajnega 
ljudskega odboru naslednja delovna 
mesta:

1. Finančnega referenta na odse­
ku za šolstvo — srednja strokovna 
izobrazba.

2. Pisarniškega uslužbenca — ar­
hivarja — srednja ali niž.ju strokov­
na izobrazba.

3. Referenta za blagovni promet
v oddelku za industrijo, trgovino in 
obrt'— srednja ali visoka strokovna 
izobrazba.

4. Tržnega inšpektorja — sred­
nja ali visoka strokovna izobrazba.

Pravilno kolkovano prošnje s 
kratkim življenjepisom je treba 
vložili v roku 13 dni od razpisa na 
Komisijo za uslužbenske zadeve 
Okrajnega ljudskega odboru Ljub­
ljana, Mačkova ul. 1/1, soba 13.

Komisija
za uslužbenske zadevo

OLG

VSKHINA
V>8 Odlok o proračunu zn leto 1960 občin6 

Medvode.
369 Družbeni plan z« leto 1960 občine Med'

370 Odlok o občinski dokl.tdi na dohodke 
samoMloj nili poklicev in premoženj 
leto 1960 občine Dobrova pri Ljubija01,

371 Odlok o občinski dokludl nu dohodk6 
od kmetijstva, samostojnih poklicev 
premoženj zn leto 1960 občine Vrhnik°'

372 Odlok o načinu izplačila odškodnine '* 
nacionaliziram; zgradbo, dele zgradb 'j 
gradbena zemljišču občine Zugorjc ,\>v 
Sa\i.
Rn/.nis delovnih mest ▼ upravi Ol-v 
Ljubljana.


